stū errozē eius reperit absoluit eū. si vero in euidentē calumnia deprehen derit eū legitimā ei penā irrogat qd rum alterutrum et ipis vobis pnū ciatōnis manifestatur. nam siquidē ita pnūciauerit nō pbasti pepcit ei finautē pnūciauerit calūniatus es odēnauit eū. et quāuis nichil de pe. na subiecerit. tñ legis ptas aduer. sus eū exercebitur. nā facti quidē questio in arbitrio est iudicātis. pe. ne vero psecutio nō eius voluntati mandatur s. legis auctati referua. tur. si aut mterloquēdo dixerit tici. temere accusasse videtur nō calum niatorē pnūciauit. Temeritas em felicitatis veniā omet et incōsult. calor calūnie vicio caret et ob hoc nullā penam huic irrogari oportet.

¶ Sup. li. xlvij. ti. de puaricatoribz. **D**euaricator est qd varicator qui diuersam ptez adiuuat p dita causa sua. qd nomē labeo a va ria ocertatione tractū ait. nam qui puaricatur ex utraq. pte consistit. quimimo ex altera. Is aut pprie puaricator dicitur q publico iudicio accusauerit. Ceterū aduocat. nō p prie puaricator dicit. Quid ergo de eo fiat siue puato iudicio siue pu blico puaricatus sit hoc ē pdiderit causam suam. hic extra ordinē solz puniti. Sciendū est qd hodie de h. ijs qui puaricati sunt pena miūgit ex traordinaria. et infra Accusator d preuaricatione ouictus postea ex le ge nō accusat. et infra In omibus causis pter q. in sanguine qui dela. torem corruptit ex senatus cōsulto turpilliano p victo habet. et infra Preuaricatorez eū esse ostendi mus q colludit cū reo eo q pprias quidē pbatōnes dissimularet fal. sas vero accusatōnes admittēt. Si

scandali pt artae vel ampliare pe. nā ex cā. vt. l. di. vt. ostitueret. xx. iij. q. i. qui cōtra. r. ff. de. penis. aut. facta. s. vl. ex. pso. na. ff. de. penis. ca. pitaliū. s. vlti. vbi. d. maiores. puniti. maior. supplicio. r. seueri. seruos. q. liberos. famosos. q. integri. status. homines. etate. vt. l. xxxvi. di. tanta. Ratione. scandali. vt. s. q. i. in. p. mis. vel. dic. nō. pt. sine. cause. ogmitōne. sed. cū. cause. ogmi. tōne. pt. vel. dic. nō. pt. post. sniam. sed. an. pt. vel. in. snia. vt. C. de. penis. pe. nā. vbi. d. sua. dca. p. ludi. reuocare. nō. lz. ff. de. re. iud. cū. querebatur.

¶ Et inconful. tar. q. nō ē impu. tādū qd fit cū im. petu. mentis. ut. s. e. si. quis. iratus. C. si. q. impato. ri. maledixerit. l. vna. dē. x. vij. q. i. iij. fut. q. opes. r. ex. de. clerico. male. dico. innotuit.

Deuarica. tor. q. nimo. correctiue. pmit. sic. ff. de. hēdibz. i. si. si. ita. vel. pprie. C. de. sa. l. e. i. vlt. m. s. iconom. n. pprie. sed. abusiue.

¶ Prohiberet. cāz. vel. q. reuelat. secreta. cause. adu. sario. vt. ff. de. re. mi. omne. delictum. s. exploratores. **¶** Scēdum. lex. secunda.

¶ Accusator. s. ē. lex. quinta.

¶ In omibus. scias. q. in. omi. cri. mine. capitali. qd. irrogat. penā. sag. nis. lz. trāligi. pter. q. i. crimie. abulte. rij. h. in. alijs. capi. talibz. q. non. irro.

gant penā sanguis nō lz. trāligi. nisi. in. crimine. falsi. vt. C. de. tranf. ac. trāligē. sed. in. puatis. criminibz. nō. inuenio. p. hibitū. quim. possit. trāf. igit. sed. vid. q. sedz. canones. nō. possit. trāligi. sup. aliquo. crimine. q. sedz. canones. nullū. crimen. irrogat. penam. sanguinis. s. xiiij. q. viij. c. b. ijs. a. quibz. et. ita. sup. publico. crimine. trāligi. nō. lz. Itē. nec. sup. puato. q. sedz. canones. omne. crimē. publicū. est. in. cā. ciuili. lz. qncūq. to. sistere. ab. accusatōe. etiā. sine. iudicis. aucte. siue. pecunia. accepta. siue. gratis. nisi. sic. actio. famosa. vbi. requiritur. iudicis. auctas. ff. de. h. ijs.

qui no. infa. l. furti. §. pactus. In ca criminali ante inscriptōem sp pē
recedē dūmō gratis fiat. ff. ad turpill. mulier. et. l. q̄litū. et ex d̄ ac
cula. licet. in si. sed postea nō lz sine iudicis aucte et rei cōsensu si reus
fuit aliqua tormenta passus. sed si non fuerit aliquis passus tunc vsqz
ad. xxx. dies p̄t accusator inuito eo deserē accusatōnez. C. de abolic.
l. ij. et. xl. fm canones forte nō lz ab accusatōe recepē p pecūia nec
trāligi quia omne
crimen sedz cano
nes videt esse pu
blicū ut lz et de
collu. deteg. c. i.
et. ij. ar. tñ est q̄
possit aucte iudi
cis. v. q. ij. si p̄ma
res et ex d̄ of. ar. d̄.
ea q̄ in pte decisa.
de. s. xc. di. disti
dentes ar. o. tra. ij.
q. vij. qua ppter
ex de simo. nemo.
i. S. in ca sp̄uali
nullo mō licz pecu
nia accepta desi
stē qz in ea nō licz
trāligi p pecunia
vt ex de rerū per
mu. c. vlti.

Delatorē id
ē accusatorem.
Punit in v.
libris auri. vt. ff.
de pua. l. ij. i. si. lz
lex. ff. ad turpill.
l. i. §. abolitio
Privatim id
est priuata.
Demābare ff.
de reg. iur. oia q̄
Singulorū sic
ex de sen. ex. offi.
cij. et. ff. d. ap. eū
in vna. ff. de no. o.
peris nunc. de pu
pillo. §. si pluribus
Animū p̄sus
mitur deponisse.
q̄a tpe statuto nō
psequitur accusa
tōnem. vt. ex q̄
mrimo. accu. pol.
cū in tua. et. C. q̄
accusa. non pot. si
ea. vel ē lz p̄testa
t̄ vel cū biēnium
ē elapsū vt. C. vt
q̄. certū tps crimi
nal. qd. l. vl.
Abolitō lz fu
it deceptus. C. ex
eo q̄ legē istā re
perit insertā in ti
tulo illo quā non
alia de cā iurp̄it
ibi iheruit nisi p̄p̄
similitudinē qz sic
abolitō infamiaz
tollit sic indulgen
tia penam
Notat si. s. i. q. i. c. ventum. et. s. e. §. hinc colligitur
In omibz ceteris ar. q̄ Rsp. p̄ncipis ē latissime interpretandū. ut
xij. q. ij. qui manumittitur. et ex de donac. cū dilectus. in si. §. fallit
lz nā lz mulier restituitur fame q̄ nubit. tps luctus. tñ sem istam bo
noz tenet dare filijs p̄oris mrimoniū vel viri. C. ad tertul. si q̄ mu
lier. io. sed forte lz falsū ē sedz ius canonicū cū mulier q̄ nubit. tps
luctus nō notetur aliq̄ infamia et in hoc leges nō dedignatur sacros
canones imitari. vt. ex de sc̄dis nup. c. vl. et penul. nec canon aliquaz
penam imponit sic nubenti et sic non punietur aliqua pena ex
eo q̄ nubit. t̄. tempus luctus. **Questio. iij.**
Efficientibz primo p̄bat q̄ clericus nō sit cogendus ad pur
gationē. qz clerici nō debet iurare vulgaris em purgatō d̄temnatur